

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ewierocetni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za drugie ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc maj: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za drugie ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc maj w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborom treści literackiej jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany“, po następującej cenie:

W Łwowie:	kwartalnie	2	50	ct.
	miesięcznie		84	ct.
Na prowincyi:	kwartalnie	3	15	„
	miesięcznie	1	5	„

## CZEŚĆ URZĘDOWA

### E d y k t.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona na żądanie c. k. generalnej dyrekcji austr. kolei państwowych z dnia 10 maja b. r. l. 3.402 komisya reambulacyjna wraz z rozprawą ekspropriacyjną, z powodu projektowanego

urządzenia budowli ochronnej na rzece Ropa w km. 26 $\frac{3}{4}$  linii Grybów-Zagórz odbędzie się w Bieczu na dniu 18 czerwca 1891 r.

Wykazy gruntów, zajęte się mających, wyłożone będą wraz z odnośnymi planami, stosownie do §. 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 dz. p. p. nr. 30, w urzędzie gminnym w Bieczu przez 14 dni, do przejrzania dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu wniesione być mogą w ciągu powyższych 14 dni w c. k. Starostwie w Gorlicach lub też przy komisji na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 30 maja.

Prawdziwe to szczęście, że ministrowie angielscy nie biorą tak gorąco rzeczy, jak opinia publiczna w Anglii, inaczej bowiem znalazłaby się już może dziś flota wojenna Anglii pod Lizboną. Tak wojowniczym duchem technie prasa angielska, z powodu ostatniego starcia Portugalczyków z najemnym wojskiem towarzystw angielskich w Afryce południowej. Jeżeli poszukiwacze złota na miejscu, w Afryce, opanowani są namiętnością, która nie usmierza się żądniemi względami, mniej to może zdziwiać, ale dziwną jest trochę namiętność prasy angielskiej, która wszelką winę zwała na Portugalczyków i przypisuje im postawę wyzywającą. A jednak wiadomo z dziejów, jakich to tragicznych scen widownią były terytoria, na których ludy miejscowe broniły swych obszarów, nie wiedząc o tem, iż są złotodajne, a z jaką natomiast okrutną bezwzględnością postępowali ludzie, których po prostu oślepiła żądza

posiadania owych terenów, ukrywających złoto.

Tak w ostatnim wypadku, jak i w poprzednich, gdy szło o uregulowanie granic w południowej Afryce, przesładuje Portugaliję stale niepowodzenie. Kilka razy przechodziło już pomiędzy rządem lizbońskim a Anglią do zawarcia ugody, do rozwiązania sporów afrykańskich. Zawsze jednak, gdy już traktat miano przedstawić kortezom, zachodził jakiś nieprzewidziany wypadek, który następczą prasie angielskiej sposobności do zachęcania lorda Salisburyego, by użył więcej energii przeciw słabemu przeciwnikowi. I za każdym razem naczelnicy kolonij angielskich w Afryce umieli tak pokierować sprawą, że ostrze siły angielskiej zwracało się przeciw tym, którzy dowodzili, że posiadają pewne dawne prawa do obszarów spornych.

Walce tej, która z konieczności przenika smutkiem mieszkańców Portugalii, towarzyszyły równie jednostajnie wstrząśnienia w kraju i upadek kilku gabinetów w Lizbonie. Ostatni, którego żywot zaledwie na dnię liczyć można, miał już niepłonną nadzieję usmierzenia umysłów i wprowadzenia stanu normalnego, gdy jak piorun spadła wiadomość, że przyszło znowu do starcia pod jedną z fortyfikacyj angielskich. Wypadek sam przez się jeszcze nie wyjaśniony, ale nieprawdopodobne jest twierdzenie prasy angielskiej, by powód do starcia dali sami Portugalczycy. O nieprawdopodobieństwie zaś tem zdaje się świadczyć nieogłędne może twierdzenie dzienników angielskich, które prawią, że załoga fortu angielskiego była zbyt szczupła, a przypuszczała, że zbrojni Portugalczycy zechcą rzucić się na zdobycie twierdzy, i dlatego dano do nich ognia. Umotywowanie to zbyt bezpodstawne,

żeby mogło obudzić wiarę. W pierwszej bowiem chwili doniesiono, że Portugalczycy z krajowcami chcieli pominąć twierdzę, ale zostali zatrzymani. Tem samym upada przypuszczenie, że mieli zamiar zdobywać twierdzę obcego państwa.

Anglicy uznają wprowadzie lojalność rządu lizbońskiego, ale nie znajdują dość słów potępienia dla administracyi władz kolonialnych portugalskich w Afryce. Dopiero śledztwo wykryje rzeczywisty stan rzeczy, a wówczas wyjdzie może na jaw i wina angielskich poszukiwaczy złota. Tymczasem tryumfują organa angielskie, żądając z góry, by gabinet londyński przy podpisaniu układu z Portugaliją, ujął cośkolwiek z poczynionych ustępstw. Nowy gabinet lizboński chciał jak najszybciej przedłożyć ugodę do zatwierdzenia kortezom, i prawdopodobnie życzenie to spełni mimo nowych trudności, gdyż tylko w takim razie, po podpisaniu traktatu przez obydwie państwa, otworzyłyby się widoki zakończenia zatargów, które w prywatnych Towarzystwach angielskich budzą coraz nowe żądze, a małą i słabą Portugaliję narażają na coraz groźniejsze wstrząśnienia.

## Sprawy krajowe.

(Kursa nauki zręczności, t. zw. *slōjdu* w Krakowie i Sokalu).

(§) Sejm wyznaczył na r. b. do dyspozycji Rady szkolnej krajowej subwencyę w kwocie 800 zł. na urządzenie kursu wakacyjnego nauki zręczności (t. zw. *slōjdu*) w Krakowie, oraz subwencyę w kwocie 800 zł. na urządzenie kursu wakacyjnego nauki zręczności w Sokalu.

Z subwencyj tych postanowiła Rada szkolna krajowa przeznaczyć po 250 zł. na pokrycie kosztów urządzenia tych kursów,

30)

## „MOJE SZCZĘŚCIE“

ZE ZWIERZEŃ KOBIEТЫ

ulożył

Jan Zacharyasiewicz.

Część druga.

XXV.

(Ciąg dalszy).

Zostałam sama z tem wszystkim, com usłyszała. Pojedyncze słowa i zdania biegały przedemną i skakały jak figurki karnawałowe w lampie; widziałam w nich moich znajomych, jak się łączyli w różne figury mazurowe, skakali razem i rozrywali się, aby z drugiej wyjść znów w zbitym szeregu. Jeden z nich upadł, a inni przechodzili po nim jak po podłodze, nie zważając na jego komiczne ruchy. Ta figurka na umbrelce zabawiła mnie zawsze - dzisiaj jednak miałam litość nad nią, sama nie wiem dlaczego.

Obróciłam umbrelkę, aby tej figurki nie widzieć.

Wróciłam do tego, co mi przed chwilą ojciec i pani Zenobia powiedzieli. Dotychczasowe, chociaż krótkie doświadczenia, przekonały mnie, że w moich słowach było wiele prawdy. Nabierały one większej wagi, jeżeli się serce wyrzeknie wszelkich szatów i uniesień!

Czemże są szaty i uniesienia? Zkąd one przychodzą i kiedy ustają? Czy można je sobie naprzód zamówić, czy przychodzą one z nienacka, a podrażniwszy nas, znikają zanim się obejrzymy? Cóż wybierać? Czy niespodzianki, które jak potok spadający po skałach, oko i ucho bawia, czy ów stawek spokojnej wody, na dnie którego leżą w błocie potworki, których jednak nikt nie widzi!... A na kryształowym zwierciadle wody można bując w rozkosznej gondoli, śpiewać czułe piosenki lub urządzić wyścigi w towarzystwie wesołem.

Takie wyścigi snuły mi się przed oczyma. Widziałam je w stanie półsenym. Zmęczenie oładnęło mi, serce biło zwolna i spokojnie. Zdawało mi się, że zmniejszył się w niem zasób życia, i że powoli zaczyna ustawać.

Z tych sennyh rozmyślań zbudził mnie turkot przed bramą. Karetka księżnej zajechała.

XXVI.

Gdy weszła do salonu, zastałam już księżnę. Jak zawsze, ubrana w kolory jasne, rozciąła koło siebie atmosferę piżma. Trzymała w ręku biały wachlarz z rączką złotoną. Pani Zenobia miała nieco staranniejszą toaletę, ale domową. Ojciec za to wszystkich prześcignął. Był ubrany *en grand seigneur* w wygodnym tużurku czarnym, ale z tak imponującą elegancją, jak go jeszcze nigdy nie widziałam. Z pod tużurka wyglądała biała kamizelka, podtrzymująca spuszczonego krawat czarny, spięty w środku szpilką z ma-

łą, prawie niewidzialną główką. Tryskające jednak z tej główki promienie wskazywały, że to był brylant. Krótko ucięte włosy, robiły go podobnym do Amerykanina. Twarz miał ożywioną, a wciśnięte na nos *pince-nez* zdradzało człowieka, dla którego wdzięki życia jeszcze nie były stracone. Rozmawiał z księżną z wielkiem zajęciem, a ona mrużyła oczy, jakby ta rozmowa sprawiała jej rozkosz niewypowiedzianą.

— *Imaginez vous*, — rzekła do mnie księżna — *mon chér cousin* gdzieś mi się stracił. Miał przed wieczorem przyjść do domu, ale nie przyszedł. Czekaliśmy do dziewiątej; — *mais ce n'est rien*, on przyjdzie, bo już wiedział o tem.

— Ma tyłu przyjaciół, — wtrąciła pani Zenobia — a my wiemy, co to są młodzi przyjaciele.

— On jest stateczny, stateczniejszy nad wiek swój. W tak młodym wieku nie lubi zabaw hałaśliwych, szampana nie pije, kart do rąk nie weźmie!

— Na dzisiejsze czasy, — dodała pani Zenobia — są to cnoty niesłychane.

— Jedną ma tylko słabość, — mówiła księżna, mrużąc oczy — że jest pewną osobką zanadto zajęty. *Ce n'est pas convenable*, we wszystkim potrzeba zachować miarę.

Wszyscy spojrzeli na mnie. Uczułam rumieniec na twarzy.

— Księżę Jarosław, — rzekłam — widuje tyle osób...

— Mówimy tylko o jednej, — przerwała księżna, — a nie chcemy uderzać o stół, aby się nożyce odezwały!

Nastąpiła pauza, nikt się nie chciał odezwać. Ojciec rozpoczął rozmowę o teatrze amatorskim na korzyść biednych, pani Zenobia uzupełniała podane przez ojca wiadomości, i tak wyszła rozmowa z drażliwych dla mnie granic na pole obszernie.

Około godziny dziesiątej, ozwał się dzwonek w przedpokoju. Do salonu wpadł książę Jarosław. Twarz miał zaczerwienioną, oczy błyszczące i ruchy gorączkowe. W głosie jego było czuć pewne wzruszenie, które nadawało mu dźwięk sympatyczny.

Była to pierwsza chwila, w której wydał mi się przyjemny a nawet sympatyczny. To ożywienie się wskazywało na drgające struny w głębi duszy, o której dotąd nie miałam korzystnego wyobrażenia. Widziałam, że ten człowiek jest zdolny do wzruszeń, bez których życie jest tak nudne i jednostajne.

Gorączkowo przywitał się z nami, moją rękę z akcentem uściśnął i usiadł na fotelu, aby po tych wzruszeniach wypocząć.

Księżna patrzyła na niego czas jakiś przez lornetkę.

— *Cher cousin*, — ozwała się księżna, — wyglądasz jakbyś z łaźni uciekł. W jakimże to wesołem towarzystwie byłeś?

Księżę Jarosław otarł pot z czoła.

— To z niecierpliwości *chère cousine*, — odpowiedział młody książę. — Nie mogłem przedzej odejść, a każda minuta wydała mi się wiekiem.

Księżna spojrziała na mnie zmużonemi oczyma. Mogła na mojej twarzy widzieć pewne zadowolenie, bo młody książę











Wadełane.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 30 maja 1891. H. Centralny. Pp. Józef hrabia Dunin Borkowski z Schlachciniec, Eugeniusz Pawlikowski z Siedliska... H. Zorża. Pp. M. hr. Komorowski z Chorobrowa, W. Ochocki z Kalniowszczyzny W. Biechoński z Gorlic. H. Francuski, Pp. dr. J. Mikuciński z Tarnowa, dr. L. Pietrzycki z Tarnowa, M. Smolka z Pragi. H. Angielski. Pp. B. Szczepankiewicz z Kalisza, M. Dornwald z Przemyśla, J. Smutny z Przemyśla.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Ważny od 1 października 1890. Do Lwowa przychodzą: ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja; g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacsa, Ławocznego, Strózego, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa; ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa; g. 2 po południu pociąg osobowy z Bu-

karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa; z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Belzca, tylko we wtorki i piątki; g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Belzca;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Strózego, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna; g. 10 m. 20 przed południem do Stryja, Chyrowa i Suchy; g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyrowa, Suchy, Ławocznego, Munkacsa, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna. w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16 przed południem pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna; g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass Bukaresztu; g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa, Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy; w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana pociąg mieszany do Belzca i Sokala; g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany do Belzca, tylko w piątki; g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany do Belzca, tylko we wtorki. Godziny podane są według zegaru lwowskiego

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; — o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy. Z Podwoleczysk na dworzec główny lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 30 wieczór pociąg osobowy. Z Podwoleczysk na dworzec Podzamcze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg mieszany; — o godz. 2 m. 8 po południu pociąg pospieszny; — o godz. 7 m. 1 wieczór pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; — o g. 8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy. Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 9 m. 50 przed południem pociąg osobowy — o godz. 4 m. 11 po południu pociąg pospieszny — o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany. Do Podwoleczysk z dworca Podzamcze o godz. 10 m. 15 przed południem pociąg osobowy; — o godz. 4 m. 22 po południu pociąg pospieszny; — o g. 11 m. 5 w nocy pociąg mieszany.

AUGUST SCHELLENBERG Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA” Prenumerata roczna zł. 1 ct. 70, na prowincyi zł. 1 ct. 80. 7679

Portland-Cement wapno hydrauliczne z Kufstein sprzedaje po cenach fabrycznych AUGUST SCHELLENBERG we Lwowie. 3067

Gennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca żądają waluta austr.', 'złr. et.', 'złr. et.', 'płaca żądają waluta austr.', 'złr. et.', 'złr. et.'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with exchange rates for Vienna stock exchange. Columns include 'Dnia 27 maja 1891.', '1. Dług państwa.', 'płaca żądają', 'Jednolity dług państwa w banknot.', 'maj-listopad', 'maj-sierpień', 'Jednolity dług państwa w srebrze', 'styczeń-lipiec', 'kwiecień-październik', 'Losy z roku 1854 po 250 złr. m. k. 4 pr.', '1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.', '1860 po 100 złr. 5 pr.', '1864 po 100 złr.', '1864 po 50 złr.', 'Renty Com. po 42 litr. austr.', 'Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.', 'Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.', 'Renta papierowa 5 pr. z r. 1881', '2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)', 'Bukowiny', 'Galicyi', 'Niższej Austrii', 'Siedmiogrodu', 'Węgier za 100 zł. wa. 4 pr.', '3. Akcje', 'Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł.', 'Inst. kred. dla handlu po 160 zł.', 'Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł.', 'Gal. banku hip. po 200 zł.', 'Gal. banku d. han. i prz. a. 200 wpl. 40 pr.', 'Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.', 'Bank dla krajów koronnych a 200 zł.', 'Bank austro-węgierski a 600 zł.', 'Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze', 'Aust. Tow. żegl. par. dun. po 500 zł. m.', 'Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk.', 'Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.', 'Północna kolej po 1000 zł. m. k.', 'Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.', 'Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w.', '4. Listy zastawne losowane.', 'Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.', 'Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złocie w 50 l.', 'Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6 pr.', 'w 20 l. 7 pr.', 'w 36 l. 6 pr.', 'Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.', 'w 4 pr. w 41 l. wyl. 95.60', 'w 4 1/2 pr. w 52 latach zwrotne', 'Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l.', 'Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I. emisji', 'Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.', 'Banku aust. węg. 4 1/2 pr.', 'Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.', 'Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)', 'Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.', 'Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze', 'Kolej północna po 100 zł. em. 1886 4 1/2%', 'po 100 zł. " 1887', 'Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881 po 300 zł. 4 1/2 pr.', 'detto (Jarosław-Sokal) 95.50 96.—', 'Kol. gal. Lwów-Czern.-Jas. emisya a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884', 'z r. 1884', 'z r. 1886', 'z r. 1872', 'Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.', '6. Losy.', 'Instr. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 186.25 186.75', 'Clarego po 40 zł. m. k.', 'Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.', 'Keglewicza po 10 zł. m. k.'

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. 22.50 23.—

Table with exchange rates for various currencies and commodities. Columns include 'płaca żądają', 'Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.', 'Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.', 'Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.', 'Palfiego po 40 zł. m. k.', 'Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.', 'Eundacya szpitala Areyks. Rudolfa po 10 zł. w. a.', 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)', 'Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.', 'Waldsteina po 20 zł. m. k.', 'Windischgrätzka po 20 zł. m. k.', '7. Weksle za 3 miesiące.', 'Augsburg na 100 w. p. n.', 'Berlin za 100 mark. w. p. n.', 'Frankfurt za 100 mark. w. p. n.', 'Hamburg za 100 mark. w. p. n.', 'Londyn za ft. szt.', 'Paryż za 100 fr.', 'Kurs złota', 'Dukat cesarski men.', 'pełnej wagi', 'Korona', '20-frankówka', 'Rossyjski półimperyal', 'Talar związkowy', 'Srebro', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.', 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'w srebrze', 'Renta w złocie', '5 pr. austr. renta marcowa', 'Akcyje banku austro-węgier.', 'kredytowego wiedeńskiego', 'Londyn', 'Napoleondor', 'Dukat cesarski men.', '100 marek niemieckich'

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyższym spisie kursów notowanych papierów wartościowych i waluty poleca się najusilniej Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera, Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje. L. 1240 (3357 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 76 zł. zpn. odbędzie się na rzecz Towarzystwa zalicz. w Brzesku w tut. Sądzie powiatowym sprzedaż posiadłości lwh. 128 gm. kat. Łętowice objętej, dłużnika Antoniego Bąka własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 6 lipca i 7 sierpnia 1891 każdym razem o godz. 10 przed południem. Wyciąg hipot. i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Kuratorem wierzycieli ustanowiony not. dr. Bartman w Wojniczu. Wadyum wynosi 55 zł. aw. Wojnicz, dnia 26 kwietnia 1891. L. 4746 (3358 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Wojniczu zawiadamia, iż na zaspokojenie należności galic. Zakładu kredyt. ziemsk. w likwidacy mianowicie 5 rat po 15 zł. zpn. sprzedana zostanie w drodze egzekucyjnej publicznej licytacji w tut. Sądzie dnia 7 lipca i 6

sierpnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano odbyć się mającej, realność pod lk. 70 w Woli strózkiej położona Szymona i Maryanny Lasotów własna wraz z przynależnościami. Cena wywołania wynosi 780 zł. Wadyum 78 zł. Resztę warunków i wyciąg hipot. przejrzeć można w tutejszej registraturze. Wojnicz, dnia 26 kwietnia 1891. L. 1010 (3374 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza, że celem zaspokojenia resztujących należności w kwocie 360 zł. aw. zprz. u Stanisława Witka Rozalii Kłos się należące, odbędzie się w sądzie tutejszym na dniu 1 lipca i 5 sierpnia 1891 każdym razem o godzinie 10 z rana napierwszym tylko za lub wyżej, na drugim także niżej ceny szacunkowej publiczna sprzedaż 2/5 części realności pod lk. 62 w Moszczanicy położonej wyk. hip. 302 ks. gr. tejże gminy objętej Sranisława Witka własnej. Cena szacunkowa wynosi 806. Wadyum 61 zł. aw. Akt oszacowania wyciąg, hipoteczny i

dalsze warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrane. Dla z miejsca pobytu i z imienia niewiadomych wierzycieli, ustanowiono kuratora w osobie ek. notaryusza p. Stanisława Długoszowskiego z Cieszanowa. Cieszanów, 2 kwietnia 1891. L. 16484 (3405 2-3) Sokalski c. k. Sąd powiatowy ogłasza niniejszym rozpisana na dzień 8 lipca i 12 sierpnia 1891 zawsze o 10 godz. rano w gmachu sąd. odbyć się mającą przymusową publiczną sprzedaż mającej objętej wyk. hip. l. 178 gm. kat. Krystynopol dłużników Grzegorza i Pauliny Horoszczuków własnej celem zaspokojenia pretensyi Dyrekcji Towarzystwa zalicz. w Sokalu w ilości 200 zł. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa sprzedać się mającej majątności w ilości 104 zł. Wadyum kwota 14 zł. W pierwszym terminie nabyć można tę majątność tylko za cenę wyższą od ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie i poniżej tej ceny. Wyciąg tabularny, akt oszacowania i

resztą w całości przytoczonych warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze Sądu. Kuratorem niewiadomych wierzycieli mianowany dr. Władysław Semetkowski z Sokala. Sokal, dnia 6 lutego 1891. L. 1103 (3403 2 3) Celem zaspokojenia wierzytelności Judy Kleina 840 zł. zł. 74 ct aw. zpn. zostaną grunta i szyby naftowe w Hołowejku H. Neaburger własne, dnia 7 lipca 1891 i dnia 5 sierpnia 1891 o godz. 10 przed południem, na pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę wywołania 5940 zł. aw. na drugim także niżej ceny wywołania sprzedane. Zakład wynosi 594 zł. aw. O tem zawiadamia się wierzycieli, którzy po dniu 27 lutego 1891 prawa rzeczowe do powyższych szybów i gruntów nabyli, lub którzyby o takowej wiadomości nie zostali. do rąk kuratora Leona Dobrzańskiego w Starem mieście i przez edykta. C. k. Sąd powiatowy. Staremiasto, 3 maja 1891.

# Rozpisanie ofert

## na wydzierżawienie krajowych opłat konsumcyjnych

Na mocy ustawy z dnia 20. marca 1891 r. (Nr. 35 Dz. u. kr.) pobierane będą od dnia 1. lipca 1891 r. do dnia 31. grudnia 1894 na rzecz funduszu krajowego samostne opłaty konsumcyjne od napojów spożywanych w kraju a mianowicie:

1. od rumu, araku, koniaku, likierów, tudzież wszelkich innych gorących spirytusowych napojów słodzonych bez różnicy stopnia w kwocie 1 zł. od hektolitra.

2. od piwa wszelkiego rodzaju w kwocie 50 ct. od hektolitra.

Pobór tych opłat unormowanym zostanie rozporządzeniem wydać się mającym przez c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym, które w Dzienniku ustaw krajowych wkrótce ogłoszonym zostanie.

Wydział krajowy postanowił pobór opłat pomienionych wydzierżawić za ugodzoną rocznie kwotę ryczałtową, a to albo całymi powiatami politycznymi albo okręgami akcyzowymi dla podatku państwowego, jednak wedle możliwości mieszczącymi się w granicach powiatów politycznych, albo nareszcie dzierżawnymi obszarami propinacyjnymi i to na cały czas dozwolony ustawą, albo na krótszy, nie mniejszy jednak jak od dnia 1. lipca 1891 do dnia 31. grudnia 1892.

Oferty na całe powiaty będą miały pierwszeństwo; w ogólności oferty na większe okręgi dzierżawne będą uwzględnione przed mniejszymi przy równych warunkach.

Spis okręgów dzierżawnych dla podatku konsumcyjnego państwowego można przeglądać w Radach powiatowych lub w Nadzorach c. k. straży skarbowej, zaś spis dzierżawnych obszarów propinacyjnych w c. k. Starostwach i Urzędach podatkowych.

Wzywamy zatem wszystkich, pragnących wydzierżawić pomienione opłaty w kraju, szczególnie zaś gminy posiadające własne prawo propinacji i dzierżawców propinacji, aby deklaracje opieczetowane których wzór otrzymać można w biurach Wydziałów Rad powiatowych, wraz z kwotą stanowiącą 10 pre. ceny dzierżawnej, jako wadyum najdalej do dnia 10 czerwca 1891 r. wnieśli do Wydziału krajowego.

Lwów, dnia 22. maja 1891.

## Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

L. 137 (3381 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Anny Bujasowej w kwocie 100 zł. w dniach 26 czerwca 1891 i 7 sierpnia 1891 w Sądzie o godz. 9 rano połowa realności pod l. 228 w Sieprawiu przez publiczną licytację sprzedana będzie.

Cena wywołania wynosi 466 zł. 50 ct. Zakład 10 pr.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przeglądać wolno w registraturze Sądu.

C. k. Sąd powiatowy.  
Wieliczka, 28 marca 1891.

L. 1547 (3432 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności gm. miasta Wieliczki w kwocie 916 zł. w dniach 26 czerwca 1891 i 14 sierpnia 1891 w Sądzie o godz. 9 rano realność pod lk. 163, 1/14 część realności pod lk. 174 i 1/14 część realności pod l. k. 165 w Wieliczce Franciszka Bittmara własne przez publiczną licytację sprzedane będą.

Cena wywołania wynosi ad 1) 2850 zł., ad 2) 61 zł. 98 1/2 ct., ad 3) 99 zł. 12 1/2 ct.

Wadyum 10 pr.  
Wyciąg hipot., akt szacunkowy i resztę warunków licycyjnych przeglądać wolno w registraturze Sądu.

O tem zawiadomienia Sąd interesowanych tych którymby rezolucya licycyjna doręczoną być nie mogła, lub którzyby po dniu 7 marca 1891 do hipoteki weszli do rąk kuratora c. k. notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.

Wieliczka, 17 kwietnia 1891.

L. 642 (3770 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Jaworowie zawiadamia, że celem zaspokojenia na rzecz Szai Hersza Steinera dłużnej kwoty 120 zł. zpn. odbędzie się w Sądzie tut. na dniu 23 czerwca 1891 o godz. 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 129 w Siedliskach położonej wyk. hip. l. 282 gm. kat. Siedli-

ska objętej dłużnika Mechla Schwimmera własnej.

Na powyższym terminie realność ta poniżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania wynosi kwota 55 zł. Wadyum 5 zł. 50 ct.

Resztę warunków licycyjnych jak i akt oszacowania można w registraturze tut. Sądu przeglądać.

C. k. Sąd powiatowy  
Jaworów, 6 marca 1891.

L. 3027 (3490 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie ruskiej ogłasza, że celem ściągnięcia należności spadkobierców Peisacha Goldberga w kwocie 200 zł. wa. zpn. przeprowadzoną zostanie w dniach 23 czerwca 1891 i 20 lipca 1891 każdakrotnie o godz. 2 po południu w sąd. kancelaryi egzekucyjna licycyjna sprzedaż połowy realności dłużnika Abrahama Brandwein własnej pod l. kons. 246 w Rawie w powiecie rawskim położonej wyk. hip. l. 1137 ks. gr. Rawa objętej.

Cena wywołania 1723 zł. 25 ct. wa. Wadyum 10 pr.

Na pierwszym terminie sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś także niżej tejże.

Dla wierzycieli którymby uchwała licycyjna, lub późniejsze uchwały w tej sprawie zapaść mające z jakiej bądź przyczyny doręczoną być nie mogła lub którzy hipotekę na tej realności po dniu 5 lutego 1891 uzyskali ustanawia się p. Władysława Górki w Rawie jako kuratora.

Resztę warunków i wyciąg tabularny przeglądać można w tus. registraturze.

Rawa, dnia 10 kwietnia 1891.

L. 3269 (3443 3-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 24 czerwca 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 24 lipca 1891 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. 291 ks. Janów objętej, Rebeki vel Ryfki Bałaban własnej, na rzecz powiatowej kasy oszczędności w Trembowli pto 200 zł. zpn.

Cena wywołania 1000 zł.

Wadyum 100 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipot., ustanawia się kuratorem c. k. Notaryusza Widawskiego w Budzanowie.

Budzanów, 28 kwietnia 1891.

L. 1180 (3446 3-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 24 czerwca 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 20 lipca 1891 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. 931 gm. Peczeniżyn Leona Smetauka własnej na rzecz spadkobierców Samuela Krauthamera pto 30 zł. zpn.

Cena wywołania 900 zł.

Wadyum 90 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipot., ustanawia się kuratorem Majera Hessla.

C. k. Sąd powiatowy.

Peczeniżyn, dnia 18 kwietnia 1891.

L. 5424 (3440 2-3)

C. k. Sąd obwodowy tut. podaje do wiadomości, że w drodze dalszej egzekucji skryptu dłużnego aktem notaryalnym z 24 lutego 1883 do l. rep. 1169 przez p. Mieczysława Świątkiewicza na rzecz Stanisławowskiego Banku zaliczkowego zeznanego celem wydobycia resztującej wierzytelności rzeczzonego Banku zalicz. w kwocie 200 zł. zpn., odbędzie się w tus. B. I w dniach 30 czerwca i 4 sierpnia 1891 przymusowa licytacja realności wyk. hip. 194 gm. katastr. Stanisławów objętej.

Wadyum wynosi 388 zł.

Cena wywołania 3884 zł.

Wyciąg hipot., akt detaksacji i bliższe warunki są w registraturze do przejrzania.

Stanisławów, 25 kwietnia 1891.

L. 2920 (3259 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Kalwaryi ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Maryanny Ogorzałek w kwocie 170 zł. a.w. zpn. odbędzie się w tutejszym Sądzie w dniach 30 czerwca i 21 lipca 1891 każdym razem o godzinie 10 tej rano egzekucyjna licytacja 5/6 części realności lk. 18 w Lanckoronien Agnieszce Nocula zapisanych.

Cena szacunkowa wywołania 1218 zł. 33 3/10 ct.

Wadyum 121 zł. 83 ct.

Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Wiktor Jaworski c. k. notaryusz w Kalwaryi.

Kalwarya, dnia 15 kwietnia 1891.

L. 376 (3511 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 10 czerwca 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 13 lipca 1891 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. 175 gm. Myszyn Ofeny Kawaciuk własnej na rzecz Efroima Laufera pto 58 zł.

Cena wywołania 860 zł.

Wadyum 86 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipot., ustanawia się kuratorem Piotra Romaniuka z Myszyna.

C. k. Sąd powiatowy.

Peczeniżyn, dnia 31 marca 1891.

L. 377 (3510 2-3)

W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 10 czerwca 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 13 lipca 1891 nawet poniżej takowej, licytacja realności lk. 31 według wyk. hip. 193 gm. Myszyn Andrija Krawczuką własnej, na rzecz Efroima Laufera pto 35 zł.

Cena wywołania 185 zł.

Wadyum 18 zł 50 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipot., ustanawia się kuratorem Piotra Romaniuka z Myszyna.

C. k. Sąd powiatowy.

Peczeniżyn, dnia 31 marca 1891.

L. 10869 (3514 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie egzekucyjnej Judy Singera i Mordka Herscha Vogla przeciw Mikołajowi Charyniuk tudzież Stefanowi Charyniuk względnie tegoż ustanowionym spadkobiercom pto 362 zł. 10 ct. wa. zpn. przymusową licytację 2/3 części realności w Tułukowie powiatu Sniatyn pod l. 92 położonej wyk. hip. l. 28 objętej, na 505 zł. oszacowanej na dniach 17 czerwca i 20 lipca 1891 w Sądzie o godz. 10 rano odbyć się mającą a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny.

Akt opisania, oszacowania i bliższe warunki w Registraturze tus. do przejrzania.

Wadyum 5 zł. 50 ct. wa.

Zabłotów, 14 lutego 1891.

L. 10508 (3515 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie egzekucyjnej c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie przeciw Maryi z Makowejczuków Susak i Jakowowi Zahrynowskiemu pto 13 rat po 9 zł. aw. zpn: przymusową licytację realności dłużników w Chlebiczyne polnym powiatu Sniatyn pod l. 124 wyk. hip. 280 i 174 objętych ciał tabularne stanowiących na 780 zł. razem oszacowanych na dniach 17 czerwca i 20 lipca 1891 w sądzie o godz. 10 przed połud. odbyć się mającą a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową na drugim także niżej ceny.

Akt oszacowania i bliższe warunki w registraturze tusąd. do przejrzania.

Wadyum 78 zł. aw.

Zabłotów, dnia 16 lutego 1891.

L. 755 (3516 2-3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie ogłasza w sprawie c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie przeciw nieobjętej masie spadkowej po Tomci Fedirczuk pto 22 rat po 9 zł. aw. przymusową licytację realności dłużnika w Demyczu powiatu Sniatyn wyk. hip. 20 objętej, ciał tabularne stanowiącej na 650 zł. oszacowanej na dniach 17 czerwca i 20 lipca 1891 w sądzie o godz. 10 przed południem odbyć się mającą, a to na pierwszym terminie za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny.

Akt oszacowania, wyciąg hipot. i bliższe warunki w registraturze tusądowej do przejrzania.

Wadyum 65 zł.

Zabłotów, dnia 9 marca 1891.



L. 605 (3505 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej firmy Neidlinger we Lwowie przeciw Feidze Pesz Lamet o 24 zł. została rozpisana przymusowa publiczna sprzedaż 3/4 niewydziałonych części realności wyk. hip. 1. 361 gm. Tłuste objętej Feigi Pesz Lanet własnej na dzień 30 czerwca 1891 i na dzień 3 sierpnia 1891 godz. 10 rano w Sądzie, i że realność ta na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej na drugim i niżej ceny szacunkowej 75 zł. 50 ct. sprzedana zostanie.  
 Kurator nieznanych wierzycieli Stefan Manaczyński z Grzymałowa.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Grzymałów, 31 marca 1891.

L. 8385 (3503 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy miej.-deleg. w Tarnowie zawiadamia, że na zaspokojenie wierzycielności Wojciecha Skorupy 154 zł. 31 ct. zpn. dozwoleń została egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację połowy sumy hipot. 3000 zł. zpn. w poz. 5 karty C. realności lwh 134 ks. gr. gm. Tarnów objętej jako na karcie głównej, tudzież na karcie C. w poz. 5 realności lwh. 494 ks. gr. gm. Tarnów objętej jako na karcie ubocznej na rzecz solidarnej dłużnika Jakóba Zimmermana względnie tegoż spadkobierców intabulowanych.  
 Sprzedaż odbędzie się w Sądzie tut. w dniu 3 lipca i 7 sierpnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano.  
 Resztę warunków wyciąg hipot. przejrzyć można w registraturze.  
 Tarnów, 15 maja 1891.

L. 1660 (3533 1-3)  
 W tut. Sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 30 czerwca 1891 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 21 lipca 1891 nawet poniżej takiej licytacja realności pod lk. 10 w Krywie wyk. hip. 27 objętej tudzież połowa ciała hipot. tamże wyk. hip. 29 objętego nieobjętej masy spadkowej Wasyla Hatalaka własnej, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włośc. w likwidacji pto 48 zł. 32 ct. zpn.  
 Cena wywołania 682 zł.  
 Wadyum 68 zł. 20 ct.  
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzyć w t. registraturze.  
 Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Edwarda Fripla burmistrza w Lutowiskach.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Lutowiska, dnia 14 kwietnia 1891.

L. 3442 (3541 1-3)  
 C. k. Sąd obwodowy Rzeszowski ogłasza niniejszem, że w sprawie egzekucyjnej Maryanny Bielec przeciw Annie Brodnickiej pso 146 zł. odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności lwh. 404 gm. Rzeszów dnia 3 lipca 1891 i 7 sierpnia 1891 każdym razem o godz. 10 rano.  
 Cena wywołania 380 zł. 16 ct.  
 Wadyum 38 zł. 1 ct.  
 Resztę warunków sprzedaży można przejrzyć w t. registraturze.  
 Rzeszów, 30 kwietnia 1891.

L. 1958 (3531 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzycielności Wolfa Wertheima w kwocie 400 zł. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności a mianowicie ciała hipotecznego wyk. hip. 1. 29 w Zdyni położonego masy spadkowej Teodozi z Leszczyńskich Urbanowej własnego, i ciała hipotecznego wyk. hip. 1. 74 w Ługu położonego Antoniego Urbana syna Hrycia własnego, na dzień 30 czerwca i 28 lipca 1891 każdym razem o godz. 10 w Gorlicach.  
 Cena wywołania co do pierwszej wynosi 450 zł. co do drugiej realności 600 zł. Wadyum wynosi 45 zł. co do drugiej realności 60 zł.  
 Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się p. adwokata dr. Radomyńskiego.  
 Resztę warunków licytacyjnych protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne przejrzyć można w tutejszej registraturze.  
 Gorlice, dnia 11 kwietnia 1891.

**Konkursa.**

L. 98 (3512 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Podhajcach przyjmuje od 1 czerwca dwóch dietaryuszów za miesięcznym wynagrodzeniem po 20 zł. Podhajce, 25 maja 1891.

L. 5366/pr. (3496 3-3)  
 Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. Starosty w randze VII ewentualnie posady c. k. Sekretarza w Namiestnictwa w randze VIII klasy, z systemizowanymi dla nich poborami, rozpisuje się konkurs z terminem do 15 czerwca br.

Ubiegający się o jedną z tych posad mają wnieść swe podania zaopatrzone w dowody ukończonych studiów prawniczych oraz znajomości języków krajowych w powyższym terminie konkursowym w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. Namiestnictwa we Lwowie.  
 Z Prezydium c. k. Namiestnictwa.  
 Lwów, 26 maja 1891.

L. 240 (3495 2-2)  
 Celem stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego przy szkole ludowej 2 klasowej w Rzeszycy z roczną płacą 300 zł. i remunercją za kierownictwo w kwocie 50 zł. ogłasza się niniejszem konkurs z terminem wniesienia podań do dnia 30 czerwca 1891.  
 Podania zaopatrzone w przepisana tabelę kwalifikacyjną i dokumenta służbowe wnieść należy do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rawie.  
 Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.  
 Rawa, dnia 14 maja 1891.  
 Przewodniczący

L. 5402 pr. (3560 1-3)  
 Celem obsadzenia opróżnionej posady c. k. sekretarza powiatowego w randze X. ewentualnie posady kancelisty c. k. Namiestnictwa w randze XI. klasy rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem do 10 lipca r. b.  
 Ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść swe podania, zaopatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych w drodze właściwej do Prezydium c. k. Namiestnictwa.  
 Posady wspomniane zostaną nadane w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 nr. 60 dz. pp. przed innymi ukwalifikowanym wysłużonym podoficerom, zaopatrzonim w certyfikaty o ile nie będą ubiegali się o nie kompetencji z kategorii urzędników państwowych w czynnej służbie lub kategorii kwiescentów.  
 Lwów, 28 maja 1891.

L. 39866 (3545)  
 Przy c. k. Zarządzie salinarnym w Wieliczce jest do obsadzenia posada fizyka salinarnego, z którą to posadą połączona jest IX klasa rangi urzędników państwowych, teje randze odpowiadająca płaca i ustawa określony dodatek aktywality, skarbowe pomieszkanie o ile i na jak długo takowe rozporządzalne będzie za potrąceniem połowy dodatku aktywality, pewną ilość materiału opakowego za opłaceniem połowy ceny zakładowej, systemizowany deputat soli i ryczałt na objażdżki w rocznej kwocie 200 zł.

Ubiegający się o tę posadę mają swe podania zaopatrzone w świadectwa wieku, osiągniętego stopnia doktora wszech nauk lekarskich i dotychczasowej praktyki lekarskiej w szczególności także co do operacyj chirurgicznych tudzież z wykazaniem znajomości języka krajowego i niemieckiego jako też stanu zdrowia wnieść w drodze przełożonej władzy w przeciągu 4 tygodni do c. k. krajowej Dyrekcyj skarbu we Lwowie.  
 C. k. krajowa Dyrekcja skarbu  
 Lwów, dnia 24 maja 1891.

**Kuratele.**

L. 9875 (3494 3-3)  
 Jan Izak pensjonowany oficyał pocztowy ze Lwowa uznany głupkowatym, kurator Stanisław Cetwiński radca Magistratu we Lwowie.  
 Lwów, 26 lutego 1891.  
 C. k. Sąd pow. miejs. d. S. I. we Lwowie.

L. 4412 (3474 3-3)  
 Semko Hanczyszyn z Madzelówki marnotrawcą uznany a Harasym Bałdys z Madzelówki jego kuratorem ustanowiony został.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Podhajce, 14 kwietnia 1891.

L. 17370 (3467 3-3)  
 Andryj Tanasiuk z Nowosiółki uznany marnotrawcą.  
 Kuratorem ustanowionym księdz Włodzimierz Leontowicz z Nowosiółki.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Buczac, dnia 28 lutego 1891.

L. 3447 (3513 2-3)  
 Hersch Hoch z Białozoy uznany został marnotrawcą.  
 Kuratorem dla niego ustanowiono Izraela Schündelheima ze Sokołowa.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Tyczyn 13 maja 1891.

L. 5656 (3499 2-3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie podaje do wiadomości, że kuratela nad Alfredem Rawicz Mysłowskim synem uchwałą z dnia dzisiejszego zniesiona została.  
 Stanisławów, dnia 2 maja 1891.

L. 3608 (3536 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do publicznej wiadomości, że Andruscha Nowaka z Tarnoszyna marnotrawnym uznano i jemu kuratora w osobie Piotra Nowaka gospodarza z Tarnoszyna nadano.  
 Uhnów, 1 maja 1891.

L. 4994 (3535 1-3)  
 Fedko Nowosad z Baranich Peretok uznany marnotrawcą.  
 Kuratorem jego Ostap Szmigiel ustanowiony.  
 Sokal, 25 kwietnia 1891.

**Wyroki prasowe.**

L. 8821 (3552)  
 W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!  
 C. k. Sąd krajowy dla spraw karnych orzekł na mocy §§. 489 i 493 spk. i §. 37 upr. że treść pisma drukowanego 1891 pod tytułem „Sto lat temu“ w drukarni Okęckiego rue dela procession 27 34 w Paryżu“ zawiera znamiona występku z §. 302 uk. zatem usprawiedliwioną jest zarządzone przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma.  
 W skutek tej uchwały wzbронione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu a zabrane nakład ma być zniszczony.  
 Lwów, dnia 21 maja 1891.

**Rozmaite obwieszczenia.**

L. 2028 (3484 3-3)  
 C. k. Sąd powiatowy zawiadamia sukcesorów i wierzycieli sp. Antoniego Kebleusza iż w sporze drobiazgowym Emila Krynickiego przeciw nieobjętej masie spadkowej Antoniego Kebleusza ustanowiono dla teje masy kuratorem Petra Kebleusza z Tylicza i termin do rozprawy na dzień 16 czerwca 1891 o godzinie 8 rano wyznaczono.  
 Muszyna, 30 kwietnia 1891.

L. 15744 (3146 3-3)  
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem że w rejestrze stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Pierwsza galicyjska związkowa pracownia robotników szewskich „Równość“ we Lwowie stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ uwidoczniło, że na nadzwyczajnym walnem zgromadzeniu członków tego stowarzyszenia w dniu 8 marca 1891 odbytem uchwalono rozwiązanie stowarzyszenia i wybrano na likwidatorów Władysława Müllera, Edwarda Jahla i Jana Schulza. Zarazem wzywa się wierzycieli rzeczzonego stowarzyszenia, ażeby się do stowarzyszenia tego zgłosili.  
 We Lwowie, dnia 25 kwietnia 1891

L. 8750 (3453 3-3)  
 Tarnowski Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Markusa Lipskera, że w sprawie wekslowej Seliga Neumana przeciw niemu pto 200 zł. zpn. nakaz zapłaty w dniu 21 maja 1891 l. 8750 wydanym dla niego kuratorem adw. dr. Karol Biegański a tegoż zastępcą adw. dr. Chodacki ustanowionym został.  
 Tarnów, dnia 21 maja 1891.

L. 17045 (2571 3-3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi zawiadamia z pobytu niewiadomego Eisyka Druckmana, że w sprawie egzekucyjnej Schlomy Salpetra przeciw niemu o 62 zł. ustanowił kuratorem adwokata dr. Zipsera i temuż doręczył uchwałę egzekucyjną z 20 grudnia 1890 l. 17045.  
 Kołomyja, 20 grudnia 1890.

L. 2879 (3178 3-3)  
 Na prośbę Józefa Smoleńskiego c. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze wzywa posiadacza zaginionego wekslu „Am 4 Juni 1891 Pr. zahlen Sie gegen diesen Wechsel auf die Ordre — die Summe von Neunzig Gulden ö. w. den Werth erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht an Herr Jozef Smoleński in Chlewiska angenommen Józef Smoleński“ by takowy w dniach 45 po zapadłości wekslu to jest od dnia 5 czerwca 1891 licząc temuż sądowi przedłożył, gdyż po upływie tego terminu weksel amortyzowanym zostanie.  
 Sambor, 24 marca 1891.

L. 200080 (3521 2-3)  
 C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomego Mikołaja Sobolewskiego, względnie tegoż z życia i miejsca pobytu nieznanego spadkobierców, iż w sprawie wekslowej galicyjskiej kasy oszczędności przeciw Mikołajowi Sobolewskiemu i tow. pto 1000 zł. z pn. ustanowiono dla niego względnie tegoż spadkobierców kuratorem p. adwokata dr. Błażejowskiego, zaś tegoż

zastępcą p. adwokata dr. Blizińskiego i że nakaz zapłaty z 2 maja 1891 l. 17140 kuratorowi doręczony został.

Wzywamy przeto Mikołaja Sobolewskiego względnie tegoż spadkobierców, by u pomienionego kuratora się zgłosili lub innego zastępcę wybrali, inaczej szkodliwe zżąd wyniknąć mogące skutki sami sobie przypiszają.  
 We Lwowie, dnia 24 maja 1891.

L. 8748 (3452 2-3)  
 Tarnowski Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Markusa Lipskera że w sprawie wekslowej Berla Silbermana przeciw niemu pto 50 zł. zpn. nakaz zapłaty w dniu 21 maja 1891 l. 8748 wydanym, dla niego kuratorem p. adw. dr. Biegański a tegoż zastępcą p. adw. dr. Chodacki w Tarnowie ustanowionym został.  
 Tarnów, dnia 21 maja 1891.

L. 2234 (3270 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Jana Smalacza, iż pod dniem 13 marca 1891 l. 1422 wnieśli przeciw Maryannie Smalaczowej i niemu Franciszek Rojek i Agnieszka Rojek skargę sumaryczną o zapłacenie kwoty 75 zł. w załatwieniu której termin do sumarycznej rozprawy na dzień 25 czerwca 1891 o godz. 8 z rana wyznaczony zostanie.

Wzywa się zatem Jana Smalacza, aby na powyższy termin stanął osobiście lub przez pełnomocnika zaopatrzonego w pisemne pełnomocnictwo, albo odpowiedniej informacji ustanowionemu kuratorowi Jakóbowi Czubiwi w Bistuszowie udzielił, gdyż inaczej szkodliwe w zaniedbanu skutki sam sobie przypisze.  
 Tuchów, dnia 28 kwietnia 1891.

L. 4979 (3199 2-3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu jako instancja pertraktacyjna zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Henryka Fridelego syna zmarłego przed 25 laty w Gańczu Henryka Fridelego, że jest z ustawy powołany do spadku po dnia 17 stycznia 1891 zmarłym w Tarnopolu Ludwiku Fridelim synie Jana i Elżbiety Fridelich i że dlań ustanowiono kuratorem adw. dr. Gromnickiego z substytucją adw. dra. Pohoreckiego w Tarnopolu wzywa się przeto tegoż Henryka Fridelego, aby w przeciągu roku oświadczył się do tego spadku, gdyż jeżeli w tym czasie się nie zgłosi i deklaracji nie wnieśnie, rozprawa ta spadkowa ze zgłaszającymi się do spadku i kuratorem dlań ustanowionym zakończoną zostanie.  
 Tarnopol, dnia 11 kwietnia 1891.

L. 15578 (3159 1-3)  
 Sąd powiatowy miej. deleg. w Rzeszowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu spadkobiercę Jędrzeja Miąsika, iż po ojcu jego Pawle Miąsiku zmarłym w dniu 17 grudnia 1889 pozostało gospodarstwo gruntowe pod nk. 58 w Drabianiance wzywa się go zatem, aby w ciągu jednego roku zgłosił do tutejszego sądu i wniósł deklarację do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasu rozprawa spadkowa przeprowadzoną zostanie z spadkobiercami, którzy się zgłosili i z jego kuratorem adw. dr. Reinerem.  
 Rzeszów, 7 stycznia 1891.

L. 1776 (3137 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Krakowcu zawiadamia nieznanego z życia i miejsca pobytu Stefana Rodycza, że tasądową uchwałą z dnia 2 listopada 1890 l. 7535 przyjęto do wiadomości sądu protokół egzekucyjny oszacowania realności objętej 315 wykazem hipotecznym księgi grunt. gminy Czaplaki na zaspokojenie pretensyj Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie 200 zł. względnie 72 zł. z pn.  
 Dla Stefana Rodycza ustanowiono kuratorem Jana Derdelewicza w Krakowcu.  
 Krakowiec, 23 marca 1891.

L. 1748 (3168 1-3)  
 Urischa i Markusa Goldglanzów wzywa się, aby do spadku po ich ojcu Izaaku Goldglanzu w Wampierzowie 1889 r. zmarłym w terminie jednorocznym się zgłosili inaczej bowiem postępowanie spadkowe z ich kuratorem Marcinem Sliwą przeprowadzonem będzie.  
 C. k. Sąd powiatowy  
 Radomyśl, dnia 21 marca 1891 r.

L. 2305 (3232 1-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Mielcu zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Freidę z Ostrów Blanową, iż w sprawie doręczenia jej ts. rezolucyj tabularnej z dnia 25 listopada 1890 l. 7629 ustanowił dla niej kuratorem Izaaka Spiegla z Rzeszowa.  
 Mielec, dnia 7 marca 1891.

L. 36922 (3493 1—3)

Dnia 24 czerwca b. r. odbędzie się we Lwowie, w kaplicy św. Zofii, przed południem po mszy św. losowanie posagów z fundacji imienia:

I. Jana Antoniego Łukiewicza,  
II. Wincentego Łodzi Ponńskiego,  
III. Elżbiety Czarkowskiej.

Blizsze postanowienia są następujące:

I. Do losowania posagu z fundacji im. Jana Antoniego Łukiewicza przypuszczone będą oprócz sierot, znajdujących się obecnie na wychowaniu w Zakładzie Sióstr Miłosierdzia św. Kazimierza, dziesięć innych dziewcząt, które przedstawione zostaną do uczestnictwa w losowaniu przez rz. kat. Proboszcza parafii św. Mikołaja. Kompetentki mają wykazać swoje uprawnienie metryką chrztu, jakoteż świadectwem sieroctwa i moralności, wystawionem przez miejscową władzę, a przez właściwy urząd parafialny stwierdzonem i w tym celu zgłosić się najdalej do 20 czerwca b. r. u Przełożonej pamięzionego zakładu, tudzież w urzędzie parafialnym obrz. łac. św. Mikołaja we Lwowie.

Współbiegające się winny 24 czerwca b. r. wysłuchać mszy św. w kaplicy św. Zofii.

Dziewięć, które nie są w stanie same losować, tudzież sieroty, które 24 rok życia przekroczyły, wykлучzone są od losowania.

II. Do losowania z fundacji im. Wincentego Łodzi Ponńskiego będą dopuszczone dziewczęta, które udowodnią, że są religijnie katolickiej, z rodziców ślubnych w Galicyi urodzone i zamieszkałe, że 8 rok życia ukończyły, a nie przekroczyły 24, że moralnie się prowadzą, naukę religii pobierały, są ubogie, że ich rodzice również są ubodzy i moralnie życie prowadzą, lub jeżeli już nie żyją — nie pozostawili majątku.

Od złożenia powyższych dowodów uwolnione są dziewczęta, zostające w zakładzie św. Kazimierza we Lwowie.

Dziewięć, które raz już wygrały los z jednej z tych fundacji, nie mogą więcej brać udziału w losowaniu posagów z fundacji Ponńskiego.

Rodzice lub opiekunowie dziewcząt, chcących brać udział w losowaniu, mają wnieść pisemne podania, udokumentowane w sposób wyżej wymieniony do c. k. Namiestnictwa najpóźniej do 15 czerwca b. r. Do ciągnięcia losów przystąpią dziewczęta po kolei wedle starszeństwa wieku.

Wygrujące posag obowiązane są z woli fundatora modlić się za spókoj jego duszy, a w rocznicę śmierci t. j. 24 marca każdego roku wysłuchać mszy świętej.

III. Do losowania z fundacji im. Elżbiety Czarkowskiej będą dopuszczone dziewczęta nie mniej niż ósmu, a nie więcej niż 24 rok życia liczące, bez względu, czy wcale rodziców nie mają, lub też mają tylko ojca, lub tylko matkę. Muszą jednak legalnie dowieść, że są religijnie katolickiej, urodzone w Galicyi lub w Wielkiem Księstwie Krakowskiem z rodziców narodowości polskiej, w razie nieślubnego pochodzenia z matki tejże narodowości, że prowadzą życie moralne i są ubogie.

Od złożenia wymaganych dowodów wolne są sieroty, znajdujące się w zakładzie św. Kazimierza we Lwowie, inne zaś kompetentki zachować muszą względem podań o przypuszczenie do losowania te same formalności, jakie zawiera niniejsze ogłoszenie co do fundacji im. Łukiewicza (pod I.) i dopuszczone będą do losowania również w liczbie dziesięciu prezentowanych przez rz. kat. Proboszcza parafii św. Mikołaja.

Sieroty, które raz już posag wygrały, wykлучzone są od losowania.

Wygrująca obowiązana jest modlić się za duszę fundatorki, a szczególnie w dniu jej śmierci tj. 19 czerwca każdego roku.

Wygrane sumy posagowe będą aż do czasu zamyłrójścia, względnie pełnoletności wygrujących korzystnie umieszczone, a rewersy doręczone ich uprawnionym zastępcom.

Z c. k. Namiestnictwa  
Lwów, dnia 19 maja 1891.

### ОБЪЯВЛЕНИЕ

Дня 24 Червца с. р. отъеде са во Львовъ въ каплицѣ св. Софїи передъ полднемъ по службы Божїи львовскыя зъ фундацій посаговыхъ, имено:

- 1) Іоана Іантона Дзкевича,
- 2) Винцентого Лодза Понинского,
- 3) Єлисаветы Чарковской.

I. До львовскана посагъ зъ фундацій им. Іоанна Дзкевича принщени вѣдѣть кромѣ сиротъ находящихъ са теперь въ закладѣ сестрѣ Милюсера св. Казимира въ Львовѣ на воспитаніи дѣсать ишихъ дѣвчатъ, котры представлені вѣдѣть до вѣдѣтїа въ львовскано черезъ р. кат. пароха парадїї св. Николая.

Вспомогательки мають выказати своє оправнене до оучастї въ

львовскано метрикою крещена, мѣкъ и свѣдѣтвомъ сиротства и обыкновенїи черезъ дотычнѣ нарохїю затвержденїемъ, и къ той цѣли мають найдальше до 20 Червца зголосити са оу Настоятелики згаданого заклада и къ оурядѣ парохїальномъ обр. лат. парохїи св. Николая во Львовѣ.

Вспомогательки повинни на дне 24 Червца с. р. къ каплицѣ св. Софїи службы Божѣ выслушати.

Дѣтки, котры самѣ не могуть львовскати, сѣть рѣсно якъ сироты, котры 24 рѣкъ жита оукѣнчили, отъ львовскана выключенї.

II. До львовскана зъ фундацій Додза Понинского вѣдѣть принщени дѣвчатъ, котры докажуть що сѣть религїи католицкой, въ Галичинѣ зъ родителей законныхъ родженї, и замешкаль, дальше, що 8 рѣкъ жита оукѣнчили, а 24 не перестѣпчили, що моральне жите провадять, нахъ религїи поберали, сѣть оубогими що родичи ихъ, если еше живуть, таеожъ сѣть оубогими, обичайно са провадять або еслемы вже померли, що неждѣствилн масткѣ.

Отъ зложена повысїихъ доказѣвъ сѣть оубогонїи дѣвчата находящї са зъ закладѣ св. Казимира во Львовѣ.

Дѣвчата, котры вже разъ оудѣленї зѣствалн посагомъ одной зъ тыхъ фундацій, не могуть вѣльше львовскати зъ фундацій Понинского.

Родичи или опѣкѣны дѣвчаты Хотащїхъ оучаствовати въ львовскано мають внести писменнѣ оудокментованнѣ просьбѣ въ спосѣбъ повысїиъ выраженїи до ц. к. и мѣстництва найдальше до 15 Червца с. р.

До тагнѣна прѣстѣпляютъ дѣвчата чергою послѣ старшенства въкъс. Дѣвчата, котры львск выгривающїи вытагнѣть, сѣть зъ волѣ фндратора оубовказанї молнтиса за оупокѣи дѣши его, а въ день смерти его, т. е. 24 Марца каждого рокъ службы Божѣ выслушати.

III. До львовскана зъ фундацій Єлисаветы Чарковской вѣдѣть принщени дѣвчата не менше якъ 8 а не вѣльше якъ 24 лѣтъ жита числѣни.

Безъ вглядѣна на то, чи родичѣвъ цѣлкомъ, або тѣлько отца, або матерї не мають, мѣсать однако доказати легально, що сѣть католицкой религїи оубродженїи въ Галичинѣ, або въ Бѣлкомъ Княжествѣ краковскѣмъ зъ родичѣвъ польской народности, а въ разѣ похѣжденїа незаконного зъ матерї польской народности, що вѣдѣть жите обичайно и сѣть оубогими.

Отъ зложена вымаганыхъ доказѣвъ оубогонїи сѣть дѣвчата сироты въ закладѣ сестрѣ Милюсера св. Казимира во Львовѣ; ишия оубггательки вглядѣдомъ прошенїи о принщенике до львовскана заловати мають тѣи формальности, ики въ обвѣщенїи сѣмъ находятѣса, що до фундацій Дзкевича (подъ I.) и донщїни вѣдѣть до львовскана тѣлько въ числѣ дѣсать представленихъ черезъ р. кат. Настоятелика парадїї св. Николая.

Сироты, котры вже разъ выгралн посагъ сѣть выключенї отъ львовскана.

Выгривающа естѣ обязана молнтиса за оупокѣи дѣши фндраторки а то особенно въ день 19 Червца каждого рокъ яко въ день смерти тойже.

Выльвовсканї сѣмы посаговїи зѣствантѣ до часѣ замѣжества выгривающїихъ дѣвчатъ, або до часѣ ихъ полнолѣтностї користно оубльвовсканї а дотычнѣ реверсы вѣдѣть до рѣченї ихъ правнымъ застѣпеникамъ.

Зъ ц. к. Намѣстництва.  
Львовѣ, 19 Мая 1891.

L. 17131 (3501 1—3)

C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Krakowie zawiadamia niewiadomego z miejsca zamieszkania Hirscha Holländera, że Schaja Majer Landsberger wniósł przeciw niemu skargę drobiazgową o zapłacenie kwoty 41 zł. 20 ct. de praes. 16 maja 1891 l. 17131, na którą termin na dzień 22 czerwca 1891 o godz. 3 popołudniu wyznaczono, a którą ustanowiono dla kuratora adw. dr. Winklera; wzywa się zatem pozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi dowodów potrzebnych dostarczył, lub też innego pełnomocnika w tej sprawie sądowi przedstawił.

Kraków, 17 maja 1891.

L. 14263 (3523 1—3)

Lwowski c. k. Sąd krajowy wzywa niniejszym edyktem wszystkich, którzyby zaginioną obligacyę indemnizacyjną Galicyi wschodniej nr. 7570 lit. A. na 150 zł. winklowaną na rzecz fundacyi mszalnej Michała Kozłowskiego przy gr. kat. cerkwi w Stanisławowie w ręku swem mieli, aby takową w przeciągu jednego roku sześciu tygodni i trzech dni, licząc od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie Lwowskiej, tutejszemu sądowi tem

pewniej przedłożyli, ileże w razie przeciwnym obligacya rzeczona za amortyzowaną i nieważną zostanie uznana.

Lwów, 18 kwietnia 1891.

L. 9510 (3539 1—3)

Tarnowski Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z życia i miejsca pobytu Benjamin Edera, że w sprawie wekslowej R. Stegmannowej pko. niemu pto 186 zł. 5 ct. aw. nakaz zapłaty w dniu 27 maja 1891 l. 9510 wydanym, dla niego kuratorem adw. dr. Biegański a tegoż zastępcą adw. dr. Chodaeki ustanowionym został.

Tarnów, dnia 27 maja 1891.

L. 12521 (3140 1—3)

C. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Reginę Rokitową, że celem doręczenia tejże tutejszemu sądowej rezolucyji hipotecznej z dnia 23 maja 1889 l. 3416 w sprawie hipotecznej o odpisanie z kompleksu realności lk. 133 lwh. 133 księgi gruntowej gminy Podgórze objętej, Justyny Wierzbickiej własnej części z parceli grunt. nr. 470/1 z przeniesieniem ciężarów w stanie biernym tejże realności pomiędzy innymi wierzycielami, także i w poz. 3 on. na rzecz Reginy Rokitowej zapisanych, kuratorem adw. dr. Peipera ustanowiono.

Podgórze, dnia 7 kwietnia 1891.

L. 4763 (3198 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Schapsę Druckera, iż Anczel Klein przeciw niemu pod dniem 8 kwietnia 1891 l. 4763 wytoczył pozew o uznanie prawa zastawu w stanie biernym jednej ósmej części realności wykazem ipot. gminy katastr. Stanisławów l. 1383 objętej, pod poz. i dla sumy 175 zł. m. k. wpisanego, za zgasie i wykreślenie tego wpisu — że pozew ten zadekretowano do pisemnego postępowania z wyznaczeniem terminu 90 dni do wniesienia obrony, wreszcie, że dla pozwanego ustanowionym został kurator ad actum adw. dr. Gelehrter z substytucją adw. dr. Bardacha w Stanisławowie.

Wzywa się przeto Schapsę Druckera, by ustanowionemu kuratorowi udzielił potrzebnych informacyj, lub innego zastępcę sądowi przedstawił, inaczej skutki z zaniebania sam sobie przypisze.

Stanisławów, 18 kwietnia 1891.

L. 6283 (3179 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem Chaima Kuresa z miejsca pobytu nieznanego, że w egzekucyjnej sprawie c. k. uprzywił. galicyjskiego akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie przeciw temuż Chaimowi Kuresowi i Sarze Kuresowej o zapłacenie 2 rat po 42 zł. 60 ct. zpn. w celu doręczenia mu tak uchwały z 27 grudnia 1890 l. 16659 zezwalającej na egzekucyjną sprzedaż realności pod l. sp. 1538 w Tarnopolu jakoteż dalszych uchwał zapasę mających ustanowił dla kuratora w osobie adw. dr. Landesberga a zastępcą tegoż adw. dr. Langer, że zatem rzeczą Chaima Kuresa jest bądź osobiście w tut. sądzie się zgłosić, bądź innego zastępcę sądowi do wiadomości podać, gdyż skutki zaniebania tego sam sobie przypisze.

Tarnopol, dnia 2 maja 1891.

L. 2266 (3225 1—3)

C. k. Sąd obwodowy w Jasle, zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Mayera Nathana Götza, że na skargę Józefa Blumenkranza de praes 8 maja 1891 l. 2266, wydaje się równocześnie przeciw niemu nakaz zapłaty 50 zł. w. a. z pn. na podstawie weksłu z dnia 9 lutego 1891 kuratorem dla Mayera Nathana Götza ustanowiono adw. dr. Chwaliboga w Jasle, któremu należy udzielić informacyi potrzebnej, lub innego pełnomocnika ustanowić, gdyż inaczej musiałby niniejszem zawiadomiony sam skutki zaniebania tego sobie przypisze.

Jasło, dnia 9 maja 1891.

L. 6854 (3235 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu w sporze ustnym Agnieszki z Babrajów Michalikowej przeciw Michałowi Babrajowi, nieobjętej masie spadkowej Maryanny Topkowej, Teresie Babraj, Franciszkowi Babrajowi i Petrynie Babraj o rozwiązanie wspólnej własności realności lwh. 210 gminy kat. Rajbrot objętej zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Babraja, że kuratorem dla niego ustanowiono dr. Sulerzyckiego adwokata w Wiśniczu któremu środki obrony dostarczył lub innego zastępcę sądowi przedstawił ma.

Wiśnicz, 15 marca 1891.

L. 7808 (3223 1—3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy podaje do wiadomości, że w skutek skargi wniesionej przez firmę „Tomasz Furness et comp.“ przeciw Chunie Klausnerowi i innym

o 217 funt. szterl. 13 szylingów 4 pensów zarządził postępowanie pisemne zakreślając termin do obrony do 90 dni i wzywa niewiadomego z pobytu pozwanego Szymona Glascheiba, aby potrzebnych środków obrony dostarczył kuratorowi, który dlań w osobie adwokata dr. Karola Biegańskiego z substytucją adw. dr. Juliusza Chodackiego ustanowionym został.

Tarnów, 6 maja 1891.

L. 3607 (3254 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Brodach zawiadamia w sprawie egzekucyjnej c. k. uprzyw. aust. Banku hipotecznego w Wiśniczu przeciw masie leżącej Tekli Ustyaniowicz i Abrahamowi Pollak o 6710 zł. zpn. niewiadomych i późniejszych wierzycieli ciała hip. wykazem 1014 gminy kat. Brody objętego, że dla nich ustanowił w miejsce dotychczasowego a już zmarłego kuratora dr. Starzewskiego, kuratorem adwokata dr. Grossa w Brodach zamieszkałego.

Brody, dnia 10 marca 1891.

L. 16966 (3273 1—3)

C. k. Sąd kraj. dla spraw cywilnych we Lwowie czyni wiadomem, że na prośbę Edwarda Kopeckiego wdraża postępowanie amortyzacyjne co do zgubionej książeczki wkładkowej lwowskiej filii towarzystwa wzajemnego kredytu w Krakowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną odpowiedzialnością nr. 3047 na 31 zł. 27 ct. aw. opiewającej, wzywając wszystkich, w których rękę książeczka ta znajdować się może, aby ją w ciągu jednego roku okazali, gdyż w przeciwnym razie takowa jako pozabawiona wszelkiej mocy uważana, a wystawca jej do żadnego wcale wyводу i odpowiedzi w tym przedmiocie obowiązany nie będzie.

We Lwowie 9 maja 1891.

L. 11975 (3504)

W sporze drobiazgowym Josla Spiegła przeciw niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Abrahamowi Izaakowi Fornerowi o 106 zł. 14 ct. aw. znd. został kntatorem dla niewiadomego z miejsca pobytu adwokata dr. Alojzy Malawski mianowanym a termin do rozprawy na dzień 26 czerwca 1891 o godzinie 9 przed południem wyznaczonym.

Wzywa się przeto Abrahama Izaaka Fornera, by ustanowionemu kuratorowi udzielił informacyi i środków do obrony lub też innego pełnomocnika sądowi przedstawił.

C. k. Sąd powiatowy miej. deleg.  
Tarnów, dnia 15 maja 1891.

L. 1893 (3498)

C. k. Sąd obwodowy, jako handlowy w Brzeżanach uwiadamia, że w skutek uchwały z dnia 21 kwietnia 1891 l. 1577 wpisano dnia 28 marca 1891 w rejestrze handlowym dla firm spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie „Towarzystwo kredytowe wzajemna pomoc w Kozowie“ stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, że na walnem w dniu 14 maja 1890 odbytem zgromadzeniu członków powyższego towarzystwa do składu dyrekcji na przeciąg trzech lat zostali wybrani: Majer Ber Kurzrock jako dyrektor, Jakób Jeckel jako kasyer, Majer Wolf Liebreich jako kontrolor, Mojżesz Józef Blumenfeld jako zastępcza dyrektora, wszyscy zamieszkali w Kozowie.

Z c. k. Sądu obwodowego  
Brzeżany, 11 kwietnia 1891.

L. 2452 (3247)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Brzeżanach uwiadamia, że w skutek uchwały z dnia 28 marca 1891 l. 1734 wpisano dnia 24 kwietnia 1891 w rejestrze dla firm spółek zarobkowych i gospodarczych przy firmie kasa zaliczkowa „Nadzieja“ w Bołszowcach, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką iż na walnem, dnia 12 maja 1891 odbytem zgromadzeniu członków powższego stowarzyszenia zatwierdzono dokonane przez radę zawiadowczą uzupełnienie Dyrekcji towarzystwa przez wybór Michała Hilla zastępcą kasyera a Ojzeza Schiffmanna zastępcą kontrolora.

Brzeżany, dnia 2 maja 1891,

L. 8591 (3269 1—3)

C. k. Sąd obwodowy zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Abrahama Izaaka dw. im. Fornera, że przeciw niemu przez R. Stegmannowej w dniu dzisiejszym do l. 8591 pozew został wniesiony o zapłatę sumy wekslowej 98 zł. aw. zpn. w skutek czego nakaz zapłaty wydano i takowy ustanowionemu dlań kuratowi adwokatuwi tut. dr. Rostowi doręczono, któremu pozwana potrzebnej do zarzutów informacyi udzielić albo też innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi tut donieść ma, w razie przeciwnym wynikiem z zaniebania skutki sam sobie przypisze.

Tarnów, dnia 15 maja 1891.

L. 2349 (3248 1-3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Jaśle zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Abrahama Izaaka Fornera, że wskutek skargi Towarzystwa zaliczkowego w Jaśle de praes 12 maja 1891 l. 2349 wydaje się równocześnie przeciw niemu nakaz zapłaty sumy 165 zł. zpn. a to na podstawie wekslu z daty Jasło 1 sierpnia 1890 na 200 zł. opiewającego przez adw. dr. Adamskiego wystawionego a przez Dobę Forner, Leibę Emmera, Abrahama Emmmera Benjamina Ungera i przez niego akceptowanego.  
 Zarazem zaleca mu by potrzebnej informacji adw. dr. Chwalibogowi w Jaśle, którego kuratorem dlań ustanowiono udzielił, gdyż skutki zaniedbania tego, sam sobie przypisać będzie musiał.  
 Jasło, dnia 13 maja 1891.

L. 2829 (3509 1-3)  
 Zawiadamia się niewiadomego z miejsca pobytu Ludwika Muchę z Zakopanego, że w skutek wniesionego przez Towarzystwo Zaliczkowe w Zakopanem przeciw niemu pozwu de praes. 12 kwietnia 1891 l. 2829 pto 686 zł. aw. zpn. wyznaczonym został w tutejszym c. k. Sądzie termin dnia 4 czerwca 1891. o 9 z rana, i że do zastępowania go, jak również celem doręczenia mu rezolucyi tabularnej w tej sprawie z dnia 28 kwietnia 1891 l. 2830 tudzież rezolucyi tabularnej z tejże daty do l. 2837 w sprawie Wydziału powiatowego w Nowymtargu imieniem Gminy Zakopane przeciw niemu pto 1400 zł. aw. z pn. ustanowionym został kuratorem Jan Trybulec z Nowogotargu któremu winien kurand środki obrony podać lub innego pełnomocnika Sądowi przedstawić.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Nowy targ, dnia 28 kwietnia 1891.

**Doniesienia prywatne.**

**Kawaler** poszukuje posady pisarza پروwentowego. M. A. u p. Mar-kowicza, Mościska.

**Szan. Abonentom**

„**Nowych Mód**“ uprzejmie donoszę, że z powodów odemnie niezależnych, numer z 1 czerwca wyjdzie dopiero za tydzień. Przepraszając za zwłokę nie z mej winy pochodzącą, polecam się nadal łaskawym względem.  
**H. Altenberg**  
 3566 księgarnia.

**Przestroga.**

Niniejszem ostrzegam wszystkich, by mężowi memu, Dawidowi Kram, restauratorowi przy ulicy Batorego L. 16, który jest umysłowo chory, ani pieniędzy nie pożyczano, ani żadnych towarów na kredyt nie dawano, gdyż żadnych weksli ani rachunków za niego płacić nie będę.  
**Freide Kram,**  
 restauratorka przy ul. Batorego L. 16.

**Klozetowy papier zdrowia**

w pakietach po 50 sztuk 15 ct.  
 „ 1000 „ większego formatu 30 „  
 „ 1000 „ biały 50 „  
 „ 1000 „ w najlepszą gat. 80 „

**Papier listowy i koperty**

100 sztuk po 20, 30, 50, 60, 80 ct. i 1 zł.

**Papierowe cygarnećki**

100 sztuk po 40, 50 i 60 ct. u 3362

**Henrya Roschau**

Wiedeń I, Laurenzberg 1.

Przesyłka za przesłaniem lub pobraniem należytości.

**The Purgatif-Chambard**

ziółka przeczyszczające

**Pana CHAMBARD w Paryżu**

W skład których wchodzi wyłącznie

rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najtańszy. Osoby, bez różnicy płeć i wieku, mogą go zażywać bez odcierania się od zajęć. Skutkuje najpomyślniej przeciw zawrotom głowy, migrenom, nudnościom, niestrawnościom, bieciu serca, zatwardzeniu, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają.  
 We Lwowie w aptekach Pp. Mikolascha, Ruckera i Wewiorskiego. 1943

**Ogłoszenie.**

W Straszowie odbędzie się dnia 4 czerwca b. r. w południe, w drodze dobrowolnej licytacji wysprzedaż mebli, fortepianu, powozów, kwiatów, i innych ruchomości.

**Najmodniejsze!**

- Kapelusze Habiga
- Cylindry
- Kapelusze do polowania
- Krawaty
- Rękawiczki
- Laski
- Parasolki
- Deszczochrony
- Koszule
- Koźnierze
- Mankiety
- Paski jedwabne
- Pledy i kocyki
- Kamasze do polowania
- Obówie angielskie
- Kufry, torebki
- Neceserki, worki
- Rzemienie do podróży.
- Perfumeryja.
- Kapelusze angielskie filcowe

miękkie we wszystkich kolorach po 1 zł.  
 poleca znany z taniości i doborowego towaru

**S. PIELECKI**  
 Lwów, pl. Marjacki 3.

**Powiatowy Zarząd Kółek rolniczych w Łańcucie**

otwiera centralny magazyn towarów korzennych dla istniejących w powiecie sklepików. Poszukuje się przeto dobrych i tanich firm, od których możnaby większymi ilościami sprowadzić towar odpowiadający wymogom miejscowym.

Oferty i próbki przysyłać należy pod adresem: „Powiatowy Zarząd Kółek rolniczych w Łańcucie“.

**Wynalazek p. LESUEUR w Paryżu.**

**EAU ALLEMANDE**

na spędzenie piegów i liszaj, zapobiega zmarszczkom, bieli pleć. Dla uniknięcia fałszerstwa i naciągactwa wymagać należy marki ochronnej Stowarzyszenia francuskiego „Union de fabricants“ na każdym flaconie.  
 Do nabycia w Paryżu u p. Gastelier, 47, rue de la Chaussée d'Auten; we LWOWIE skład prawdziwej wody znajduje się wyłącznie w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego i Zygmunta Ruckera. 1442

**Ogłoszenie.**

Zwyczajne Walne zgromadzenie członków Towarzystwa oszczędności i kredytowego w Gródku, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką odbędzie się we środę dnia 10 czerwca 1891 o godzinie 4 popołudniu w lokalu stowarzyszenia.

**Porządek dzienny:**

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności za rok 1890.
  2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej z dokonanego sprawdzenia za rok 1890.
  3. Załatwienie rachunku i bilansu za rok 1890, a ewentualnie udzielenie Dyrekcji absolutoryum.
  4. Załatwienie wniosku co do rozdziału czystego zysku, za rok 1890.
  5. Wybór 9 członków Rady zawiadowczej (§. 25 statutow).
  6. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1891.
  7. Wnioski członków.
- Za legitymację służy książeczka udziałowa.  
 Oznajmia się zarazem, że rachunki na rok 1890 zostały wyłożone w biurze Stowarzyszenia do przejrzania przez członków Towarzystwa.  
 Do licznego udziału w tem zgromadzeniu zaprasza się uprzejmie P. T. członków Towarzystwa.  
 Z Rady zawiadowczej Towarzystwa oszczędności i kredytowego.  
 W Gródku, dnia 27 maja 1891.

Cec. król. wył. uprzyw.  
**Ekstrakt orzechowy**  
 do farbowania siwych włosów  
 wynalazku **A. Maczuskiego**, perfumera  
 w Wiedniu, Kärntnerstrasse 19

Ek-traktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolor blond, szatyn, brunatny i czarny; nadając włosom najdalej po 15 minutach kolor właściwy, tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. — Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto roślinny, ani zdrowiu, ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających.  
 3030  
 1 flakon ekstraktu orzechowego . . . zł. 3  
 1 słoik pomady orzechowej . . . „ 2  
 1 flakon olejku orzechowego . . . „ 1

We Lwowie u Zyg. Ruckera apt., tudzież Leopolda Fausta, ulica Sykstuska 2.

**Parkiety i posadzki**



deszczulkowe oraz wszelkie wyroby stolarskie, jako to: okna, drzwi i t. d. jakoteż opaski do drzwi i listwy podłogowe poleca

**Braci Wczelak**

we Lwowie. 3158

Osnaiki wraz z warunkami spłaty dla c. k. urzędników państwowych na  
**Uniformy i składowe części tychże**  
 (zaliczane do zupełnego umundurowania) przesyła franko  
**Uniformsanstalt zur „Kriegsmedaille“**  
**Maurycyego Tiller'a & Co.** c. k. dostawcy nadwornego  
 W Wiedniu, VII Mariahilferstrasse 22. 4

**TARNÓW.**

**Tarnów** CENTRALNY SKŁAD PAPIERU **Kamil Baum**

**Rzeszów** Pierwszy specjalny SKŁAD PAPIERU **Kazimierz Baum**

**Kołomyja** CENTRALNY SKŁAD PAPIERU **Józef Accord**

Niniejszem uwiadomiamy Szanownych naszych Odbiorców, że zawarliśmy kartel handlowy z fabrykami papieru, piór, ołówków, laku etc. W skutek naszego kartelu jesteśmy w możności dostarczać wszelkich materiałów wchodzących w zakres handlu papieru tańiej i lepiej jak każda inna firma w kraju i zagranicą.

12525

**KARTEL HANDLOWY.**

**Ogłoszenie.**

Rozpisuje się licytacja przez oferty, na dostawę szpitalowi powszechnemu krajowemu we Lwowie w drugim półroczu r. b. t. j. od dnia 1 lipca do dnia 31 grudnia 1891 z oznaczeniem w przybliżeniu ilości.

1) Mięsa wołowego i cielęcego	27.500 kilogr.
2) Ryżu	2.500 „
3) Cukru	2.000 „
4) Kawy lepszej i gorszej	1.000 „
5) Krup perłowych	1.800 „

Wszystkie artykuły powinny być w najlepszych gatunkach. Próbki opieczetowane ryżu, cukru, kawy i krup należy dołączyć do oferty. Mięso będzie dostawiane codziennie w oznaczonych godzinach i ilościach, inne zaś artykuły w miarę zażądania. Blizsze objaśnienia udzielać będzie Zarząd szpitala. Oferty opieczetowane i należyte ostemplowane, przy dołączeniu wadyum 5 pre. od całej półrocznej dostawy, należy składać na ręce Dyrekcji szpitala do dnia 12 czerwca r. b. i w tymże dniu, t. j. 12 czerwca r. b. o godzinie 11 przed południem w kancelaryi Dyrekcji szpitala oferty publicznie zostaną otworzone, a następnie będzie ustna pertraktacja. Do kontraktu wymagana będzie kaucya w wysokości 10 pre. od całej półrocznej dostawy.  
 Lwów, dnia 28 maja 1891.  
 Z Dyrekcji szpitala powszechnego krajowego.

**Zakład fotograficzny**  
**Karola Roszkiewicza**  
 istniejący od lat 7 we Lwowie, został przeniesiony z placu Maryackiego l. 3 do nowo wybudowanego atelier w hotelu Europejskim w parterze i urządzony podług najnowszych wymagań z aparatami błyskawicznymi, światło zaś dzienne do zdjęć fotograficznych zastosowane do nowoczesnej sztuki na wzór pierwszorzędnych zakładów zagranicznych.  
 Z wysokim poważaniem  
**Roszkiewicz.**

**IZYDOR WOHL**  
 ulica Sykstuska L. 6  
 we Lwowie  
 poleca szan. P. T. Publiczności  
**swój wyłączny skład**  
**HERBATY ROSSYJSKIEJ**  
 założony w roku 1870.


Kaysow, dosk. czarna	1/2 kilo	1/60
„ melange	„ „	1/80
Suszong, wyborna	„ „	2
„ najlepsza	„ „	3
Melange, karawanowa	„ „	4
Fu-Czu Fu Nr. I.	„ „	3/20
„ Nr. II.	„ „	4/60
„ Nr. III.	„ „	6
K. & S. Popow tunt 1 r.	20 k.	2/40
„ „ 2 r.	— k.	3
„ „ 3 r.	50 k.	3/75
Wysiewki, wyborna	1/2 kilo	1/60
„ H. prima	„ „	1/80
„ non plus ultra	„ „	2/50

Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opokowanie franko. 7362

**Pierścionki zaręczynowe,**  
**Pobrączki ślubne, kompletne**  
**wyprawy weselne**  
 oraz wszelkie 5538  
**biżuterie ze złota i srebra**  
 poleca po najprzystępniejszych cenach  
**JAN JARZYNA**  
**jubiler i złotnik,**  
 we Lwowie, hotel Europejski, pl. Maryacki

Swieże deserowe  
**winogrona hiszpańskie**  
 po zł. 1.40 kilo,  
**kalafiory włoskie**  
 po 60 ct. kilo  
**kwiczoły, jarzabki, kuropatwy itp.**  
 poleca handel  
**St. Markiewicz**  
**we Lwowie,** 7830  
 w Ryńku pod 1, 42.

Zdrojowisko solankowo-borowinowe 2962  
**Zakład wodoleczniczy**  
**MORSZYN**  
**otwarty od 1. maja.**  
 Ceny do 15 czerwca zniżone.  
 Poczta i telegraf w miejscu.  
 Bliższych objaśnień udziela  
**Dr. A. Medvey.**

**Wielki zegarków** wszelkiego rodzaju najnowszych konstrukcyi  
  
**wybór zegarków** genewskich złotych i srebrnych  
 poleca firma  
**Konrada Schneikarta**  
**Lwów, ul. Hallcka 1. 25**  
 Reparacje wszelkiego rodzaju wykonywa jak najdokładniej pod gwarancją dwuletnią, a posiadając długoletnią praktykę w tym zawodzie, każde zlecenie P. T. odbiorców ku zupełnemu zadowoleniu wykonywuje.  
 Magazyn niniejszy otrzymał właśnie teraz świeży transport bardzo dobrych zegarków męskich i damskich.  
 (Lwów Impressa) 3414

**LUBIEN**  
**Zakład kąpielowy wód siarczanych**  
 w pobliżu Lwowa i stacyi kolejowych w Gródka i Szczercu położony  
**otwartym zostaje dnia 20 maja.**  
 Urząd pocztowy, telegraficzny i apteka w miejscu. Codzienna poczta wozowa pomiędzy Lwowem a Lubieniem po 75 ct., wózkami z Gródka po 40 ct. od osoby.  
**Lekarz zakładu dr. Z. Rieger radca zdrowia,**  
 Łazienki z wannami porcelanowymi i terasą, także posadzki. Kąpiele siarczano-mużowe parą ogrzewane. Leczenie elektrycznością i masaż (maser i maserka fachowo uzdolnieni).  
**Nowości! Przyrząd rozpylający wodę siarczaną do leczenia chorób nosa, gardła i płuc, niewylaczając gruźlicy.** Kąpiele zimne rzeczne.  
 Pomieszkania z urządzeniem i pościelą (materace sprężynowe) w cenie od 50 ct. do 1.20 dziennie. Pewna liczba mieszkań do opalania.  
 W sezonie pierwszym od 20 maja do 20 czerwca i w trzecim od 20 sierpnia, ceny mieszkań o 20 proc. tańsze. W tymże czasie doznają opustu ubodzy chorzy opatrzeni w świadectwa przez c. k. starostwa potwierdzone.  
 Fiakier zakładowy po stałych cenach za wszelkie jazdy.  
 Obszerny wzorowo utrzymany park, cieniisto świerkowe chodniki. Kaplica z codz. Mszą św.  
**Wszelkich wyjaśnień udziela na żądanie Dyrekcya zakładu.** 2795

**Magazyn gotowych sukien męskich**  
 pod firmą:  
**„Pierwsza Spółka krawców lwowskich“**  
**we Lwowie, ulica Hetmańska 1. 4**  
 jest oficynie zaopatrzonej w najmodniejsze ubrania męskie wiosenne i letnie  
 li tylko własnego wyrobu i sprzedaje po bardzo niskich cenach.  
 Wszelkie zamówienia wykonywują się w jak najkrótszym czasie trwale i gustownie.  
 1729 **Zarząd**

**Częściowa wyprzedaż.**  
 Zakupiwszy wielkie zapasy z fabryk zagranicznych najrozmaitsze 2682  
**biżuterie złote i srebrne**  
 najnowszych i najpiękniejszych fasonów, jak: kółczyki, broszki, bransolety, łańcuszki, sygnety, pierścionki, medalioniki, także zegarki męskie i damskie złote i srebrne, jakoteż w nowym guście srebro stołowe, tace, kubki, vinaigrier, lichtarze, cukiernice, biurowe (srebrne) rekwizyta: podstawki, kałamarze itd. także zegary antyki z brązu i wiele innych przedmiotów, sprzedaje takowe o 10, 20, 30 i 40 proc. niżej cen fabrycznych.  
**Magazyn jubilersko-zegarmistrzowski**  
**J. DĄBROWSKI**  
**we Lwowie, ulica Halicka L. 17.**  
 Zegarki złote kłoczkiem do naktę. cania od 12 zł. i wyżej.

**Karol Bałaban we Lwowie**  
 poleca 3238  
**Swieże wody mineralne**  
 ze zdrojowisk naturalnych.  
**Co czternaście dni świeży transport.**

**IWONICZ**  
**Zakład zdrojowo-kąpielowy**  
**szczały alkal. słone, jod i brom zawierające,**  
 skuteczne w chorobach skrofalicznych i ich złośliwych następstwach, w chorobach skórnych, syfilitycznych, reumatyzmie, niezylach błon śluzowych, zapaleniach stawów i okostnej, oraz w rozlicznych chorobach kobiecych.  
 Kąpiele mineralne, wzbogacone nowo odkrytym w głęb. 371 mtr. źródłem słono-jodowem o niewyczerpanej obfitości, kąpiele borowinowe, tuszowe i basenowe.  
 Mleko, żółta, inhalatorium.  
 Znakomita stacya klimatyczno-lecznicza.  
 Instytut leczniczo-pedagogiczny dla chłopców pod kierunkiem prof. gimn. lwowskiego dr. Waigla i lekarza zakładowego.  
 Pora kąpielowa podzielona na trzy sezony od 20 maja do końca września. Mieszkania w pierwszym i ostatnim sezonie tańsze  
 Rady lekarskiej udzielają dr. Klemens Dębicki lekarz zakładowy i dr. Kazimierz Kaden.  
 Składy wód mineralnych, soli i ługu na kąpiele domowe we wszystkich aptekach i handlach wód w kraju i zagranicą.  
**Prospekta rozsyła opłatnie Dyrekcya.** 2765

**Pracownia i Skład**  
**GOTOWYCH SUKIEN MĘSKICH**  
**Pawła Piątkowskiego**  
**we Lwowie, plac Halicki 1. 13.**  
 Dziękując za dotychczasowe względy Szanownej P. T. Publiczności, polecam i nadal moją pracownię, zaopatrzoną w najnowsze i najmodniejsze towary **wiosenne i letnie** po umiarkowanych cenach. Zaopatrzylem mianowicie mój magazyn w gotowe i tanie suknie męskie tak, że można nabyć **cały garnitur własnej roboty za 13 złr. 50 ct.** i wyżej. (6)  
**Marynarki w cenie 8 złr. Pantalony męskie 3 złr. 50 ct. Kamizelki 2 złr. 50 ct.**  
 Wykonywam oraz wszelkie zamówienia w miejscu i na prowincję skuratnie i po umiarkowanych cenach

**Dom bankowy i kantor wymiany**  
**M. KLARFELD**  
**we Lwowie, przy ulicy Hetmańskiej 1. 6,**  
 kupuje i sprzedaje 2203  
**wszelkie papiery wartościowe i monety**  
 po kursie dziennym bez doliczenia prowizji.  
 Przyjmuje także zlecenia dla giełdy wiedeńskiej i berlińskiej.  
 Wszelkie papiery wartościowe wylosowane, tudzież płatne kupony, przyjmuje za gotówkę bez wszelkiego potrącenia.  
 Zlecenia z prowincyi uskuteczniają się odwrotną pocztą.

**TRUSKAWIEC**  
**Zakład zdrojowo-kąpielowy i stacya klimatyczno-lecznicza w Galicyi Wschodniej.**  
**Urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.**  
 Koleją Karola Ludwika, koleją państwową, Lwowsko-Czerniowiecko-Jasską i węgiersko-galicyjską do Drohobycza.  
 Zdrojowisko i uzdrojowisko w uroczej górskiej okolicy (415 m. n. p. m.) niezwykle bogate w najrozmaitsze środki lecznicze. Zdroje słone i słono-glauberskie w zupełności zastępujące Kissingen, Hamburg, Marienbad, Kreuznach, Veynhausen, Wiesbaden itd. itd.  
 Najsilniejsza w Europie solanka siarkowcowa, szczała, alkalowo-ziemna, kąpiele słono-siarkowcowe, przewyższające wszelkie inne kąpiele słone, słone jodo-bromowe i słono-siarczane w kraju i zagranicą. Kąpiele siarczane, kąpiele borowinowo-żelaziste, kąpiele mużowe słone i słono-siarczane. Natryski nosowe. Leczenie elektrycznością. Mięsiecie. Żółta. Mleko. Apteka i skład wód mineralnych. Tusze ze słodkiej wody.  
 Zalecane przez najznakomitszych lekarzy krajowych i zagranicznych w cierpieniach skrofalicznych, gośćcowych, dnowych, syfilitycznych, w przewlekłych chorobach przewodu pokarmowego, chorobach nerek i pęcherza, w rozmaitego rodzaju chorobach kobiecych skórnych i nerwowych.  
 Ordynuje lekarz zdrojowy dr. Aureli Plech, cesarski radca z Jarosławia i dr. Stanisław Dekański z Krakowa i dr. Emil Wechsler ze Lwowa. Przeszło 300 pokoi wygodnie urządzone, pięciami zaopatrzonych, z łózkami żelaznymi i materacami od 50 ct. do 3 zł. dziennie. Kaplica łacińska, cerkiew ruska, oratorium dla pań i panów, doborowa orkiestra, sala balowa, fortepian, przyrządy do gier towarzyskich, trzy restauracje z zakładową na czele, cukiernia, kawiarnia, restauracje izraelskie, sklepy, fryzjer, cyrulik i t. d. Skwery ozdobne, prześliczne spacery, wycieczki w okolice, zabawy towarzyskie, reüniony i t. d.  
 W pierwszym od 25 maja do 1 lipca i ostatnim sezonie od 15 sierpnia do 25 września pomieszkania w domach zakładowych o 30 procent tańsze. Wszelkiego rodzaju zamówienia przyjmują i wszelkich objaśnień udziela Zarząd zdrojowy w Truskawcu.  
 Ubodzy uwzględnieni będą tylko w pierwszym sezonie od 15 czerwca i w trzecim sezonie od 15 sierpnia, a pozostający dłużej nad trzy dni po pierwszym sezonie t. j. po 1 lipca optacają takse całkowitą.  
 (Przedruk n e będzie optacony) 2602

**Skład kawy**  
 w najlepszym gatunku Ceylon i amerykańskiej  
**Artura Kościckiego**  
**we Lwowie, Chorażczyzna 22.**  
 Ceny w miejscu: 1 kilo 1 zł. 90 ct. aw.  
 na prowincyi: 4<sup>3</sup>/<sub>4</sub> kilo 9 zł. 60 ct. franko.  
 Nie mam weale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą mojego godła ogłaszają, każdy sam się przekonać może, czy dostanie gdzieindziej po tej cenie taką kawę jak moja co do jakości i smaku.  
**Najlepsza kawa palona pół kilo zł. 1 et. 20.**  
 1/2 kilo najlepszej herbaty 75 ct. — 1/2 kilo najl. okuchów et. 50. — 1 but. koniaku zł. 2 — 1 butelka starki zł. 1 — 1 but. Coctail amer. zł. 1 do 2.50.

**Christofle & Ska** Wiedeń I. Opernring 5.  
 c. k. nadworni dostawcy  
 Najwyższe nagrody na wszystkich wystawach światowych.  
 grubo i trwale platerowane przedmioty stołowe, w rozmaitych kombinacjach kasety wyprawowe, serwisy herbaciane i kawowe, zastawy na ciasta, konserwy i owoce w pojedynczem i najbogatszem wykonaniu.  
**Specyalne przedmioty**  
 dla hoteli, restauracji, kawiarni, pensjonatów, klubów, menaży oficerskiej i dla okrętów.  
 Ilość nakładu srebra jest na każdym przedmiocie oznaczona stemplem, jako też całkowite nazwisko „CHRISTOFLE“.  
**Jedynę zastępstwo prawdziwych sreber.**  
 12 łyżek stołowych . . . zł. 17.— 12 łyżeczek do czar. kawyczk. 7.—  
 12 grabków . . . . . 17.— 1 chochelka do zupy 615 5.30  
 12 nożów . . . . . 17.— 1 chochelka do śmietanki . 3.20  
 12 grabków desertowych . 15.— 1 łyżka półmiskowa . . . 4.—  
 12 nożyków . . . . . 15.— 12 podstawek pod noże . . 8.25  
 12 łyżeczek do kawy . . . 9.— 1 grabek do szynki . . . 1.50  
 Cenniki illustrowane gratis.  
 Zwraca się uwagę P. T. Szan. Publiczności, iż jedyny specyalny i główny skład naszych wyrobów posiada li tylko handel jubilerski  
**Juliana Strzeleckiego**  
**we Lwowie, Rynek, 45.**